

令和7年度

政務活動費会計帳簿

原田 竜馬

単位：円

領収書 等NO.	月	日	摘 要		受	払	残
			項目	支出項目 内 容			
1	4	1		広報広聴費	ライン公式アカウント月額料金（9割計上、4月分）	4,950	-4,950
2	4	8		資料購入費	『はじめてのリビングラボー「共創」を生みだす場のつくりかた』	3,080	-8,030
	4	10			政務活動費受け入れ（4・5・6）月分	720,000	711,970
3	4	15		広報広聴費	issues利用料（4/15-5/15）	8,778	703,192
4	4	16		事 務 費	CHATGPT利用代（4月分、8割計上）	2,577	700,615
5	4	20		調 査 費	交通費（イベント参加：若者の政治参画）	1,600	699,015
6	4	22		調 査 費	交通費（会派総会、福祉関連ヒヤリング）	2,000	697,015
7	4	23		資料購入費	朝日新聞デジタル 購読料金（4月分）	1,980	695,035
8	4	23		調 査 費	駐車場代（子ども政策視察）	1,100	693,935
9	4	25		事 務 費	事務所費（5月分）（8割計上）	21,120	672,815
10	4	25		資料作成費	事務所複合機利用代（8割計上）	100	672,715
11	4	26		資料購入費	東京新聞購読費（4月分）	3,400	669,315
12	4	30		人 件 費	政策研究補助人件費（4月分）	60,000	609,315
13	4	30		事 務 費	携帯電話使用料金 4月分（7割計上）	4,836	604,479
14	4	30		人 件 費	政務活動補助員費（4月分）	10,000	594,479
15	4	30		事 務 費	ウェブメンテナンス・コンテンツ作成補助費（9割計上、4月分）	19,800	574,679
16	5	1		研究研修費	地方政策と議会改革を学ぶ研修会「官民連携の最前線と、議選監査の役割と活用法」	11,000	563,679
17	5	2		研究研修費	交通費（AI関連）	215	563,464
18	5	5		資料作成費	活動報告レポート印刷費	10,277	553,187
19	5	7		資料作成費	活動報告レポート印刷費	11,253	541,934

令和7年度

政務活動費会計帳簿

原田 竜馬

単位：円

領収書 等NO.	月	日	摘 要			受	払	残
			項目	支出項目	内 容			
20	5	13		事 務 費	一斉メール送信サービス代（5月分、8割計上）		2,640	539,294
21	5	15		広報広聴費	issues利用料（5/15-6/15）		8,778	530,516
22	5	16		研究研修費	勉強会（住宅政策）参加費		1,500	529,016
23	5	16		事 務 費	CHATGPT利用代（5月分、8割計上）		2,626	526,390
24	5	18		広報広聴費	ライン公式アカウント月額料金（9割計上、5月分）		4,950	521,440
25	5	23		資料購入費	朝日新聞デジタル 購読料金（5月分）		1,980	519,460
26	5	24		広報広聴費	活動報告会会場費		4,400	515,060
27	5	25		事 務 費	事務所費（6月分）（8割計上）		21,120	493,940
28	5	26		資料購入費	東京新聞購読費（5月分）		3,400	490,540
29	5	29		広報広聴費	交通費（区民相談：地方自治関連）		1,300	489,240
30	5	31		人 件 費	政策研究補助人件費（5月分）		60,000	429,240
31	5	31		広報広聴費	ボネクタ利用料 5月分		8,217	421,023
32	5	31		事 務 費	ウェブメンテナンス・コンテンツ作成補助費（9割計上、5月分）		19,800	401,223
33	5	31		人 件 費	政務活動補助員費（5月分）		10,000	391,223
34	6	1		広報広聴費	ライン公式アカウント月額料金（9割計上、6月分）		4,950	386,273
35	6	2		事 務 費	携帯電話使用料金 5月分（7割計上）		4,831	381,442
36	6	13		事 務 費	一斉メール送信サービス代（6月分、8割計上）		2,640	378,802
37	6	15		広報広聴費	issues利用料（6/15-7/15）		8,778	370,024
38	6	16		事 務 費	CHATGPT利用代（6月分、8割計上）		2,594	367,430
39	6	23		資料購入費	朝日新聞デジタル 購読料金（6月分）		1,980	365,450

令和7年度

政務活動費会計帳簿

原田 竜馬

単位：円

領収書 等NO.	月	日	摘 要			受	払	残
			項目	支出項目	内 容			
40	6	23		広報広聴費	交通費（区民相談：男女共同参画関連）		2,100	363,350
41	6	25		事 務 費	事務所費（7月分）（8割計上）		21,120	342,230
42	6	25		資料作成費	事務所複合機利用代（8割計上）		676	341,554
43	6	26		資料購入費	東京新聞購読費（6月分）		3,400	338,154
44	6	30		人 件 費	政策研究補助人件費（6月分）		60,000	278,154
45	6	30		広報広聴費	ボネクタ利用料 6月分		8,217	269,937
46	6	30		事 務 費	携帯電話使用料金 6月分（7割計上）		4,836	265,101
47	6	30		事 務 費	ウェブメンテナンス・コンテンツ作成補助費（9割計上、6月分）		19,800	245,301
48	6	30		人 件 費	政務活動補助員費（6月分）		10,000	235,301
49	7	1		広報広聴費	ライン公式アカウント月額料金（9割計上、7月分）		4,950	230,351
50	7	3		調 査 費	政務活動費伴うガソリン代（7割計上）		3,290	227,061
51	7	3		調 査 費	駐車場代（文化芸術関連）		990	226,071
	7	10			政務活動費受け入れ（7・8・9）月分	720,000		946,071
52	7	13		事 務 費	一斉メール送信サービス代（7月分、8割計上）		2,640	943,431
53	7	14		資料購入費	『結婚の社会学』		1,018	942,413
54	7	15		広報広聴費	issues利用料（7/15-8/15）		8,778	933,635
55	7	16		事 務 費	CHATGPT利用代（7月分、8割計上）		2,673	930,962
56	7	18		研究研修費	勉強会（財政）参加のための往復交通費		3,140	927,822
57	7	23		資料購入費	朝日新聞デジタル 購読料金（7月分）		1,980	925,842
58	7	23		会 議 費	交通費（保育関係ヒヤリング）		110	925,732

令和7年度

政務活動費会計帳簿

原田 竜馬

単位：円

領収書 等NO.	月	日	摘 要		受	払	残
			項目	支出項目 内 容			
59	7	23		調 査 費 交通費（建設業関連）		210	925,522
60	7	24		研究研修費 交通費（研修参加：特別区制度）		700	924,822
61	7	25		事 務 費 事務所費（8月分）（8割計上）		21,120	903,702
62	7	25		資料作成費 事務所複合機利用代（8割計上）		78	903,624
63	7	26		資料購入費 東京新聞購読費（7月分）		3,400	900,224
64	7	27		研究研修費 保坂展人政治スクール ONE DAY SUMMER SEMINAR		1,000	899,224
65	7	31		人 件 費 政策研究補助人件費（7月分）		60,000	839,224
66	7	31		広報広聴費 ボネクタ利用料 7月分		8,217	831,007
67	7	31		事 務 費 携帯電話使用料金 7月分（7割計上）		4,822	826,185
68	7	31		事 務 費 ウェブメンテナンス・コンテンツ作成補助費（9割計上、7月分）		19,800	806,385
69	7	31		人 件 費 政務活動補助員費（7月分）		10,000	796,385
70	8	1		広報広聴費 ライン公式アカウント月額料金（9割計上、8月分）		4,950	791,435
71	8	2		研究研修費 交通費（研修参加：平和事業）		1,300	790,135
72	8	3		会 議 費 交通費（自治体間交流関連）		190	789,945
73	8	7		広報広聴費 ボネクタ利用料 4月分		8,217	781,728
74	8	4		研究研修費 関東若手議員の会 総会及び研修費		2,000	779,728
75	8	5		資料購入費 教育新聞年間購読費		23,760	755,968
76	8	7		調 査 費 政務活動費伴うガソリン代（7割計上）		2,937	753,031
77	8	12		広報広聴費 レポート郵送代		1,210	751,821
78	8	13		事 務 費 一斉メール送信サービス代（8月分、8割計上）		2,640	749,181

令和7年度

政務活動費会計帳簿

原田 竜馬

単位：円

領収書 等NO.	月	日	摘 要			受	払	残
			項目	支出項目	内 容			
79	8	15		広報広聴費	issues利用料（8/15-9/15）		8,778	740,403
80	8	16		事 務 費	CHATGPT利用代（8月分、8割計上）		2,682	737,721
81	8	22		資料購入費	『北欧の教育新潮流——未来につなぐ子育てと学び』		2,420	735,301
82	8	23		資料購入費	朝日新聞デジタル 購読料金（8月分）		1,980	733,321
83	8	25		事 務 費	事務所費（9月分）（8割計上）		21,120	712,201
84	8	25		資料作成費	事務所複合機利用代（8割計上）		366	711,835
85	8	26		資料購入費	東京新聞購読費（8月分）		3,400	708,435
86	8	26		資料購入費	機関紙・資料集代（年間）		6,000	702,435
87	8	26		広報広聴費	駐輪代（区政全般）		100	702,335
88	8	29		資料作成費	資料プリント代		360	701,975
90	8	31		人 件 費	政策研究補助人件費（8月分）		60,000	641,975
91	8	31		広報広聴費	ボネクタ利用料 8月分		8,217	633,758
92	8	31		事 務 費	ウェブメンテナンス・コンテンツ作成補助費（9割計上、8月分）		29,700	604,058
93	8	31		人 件 費	政務活動補助員費（8月分）		10,000	594,058
94	9	1		広報広聴費	ライン公式アカウント月額料金（9割計上、9月分）		4,950	589,108
95	9	4		広報広聴費	駐輪代（まちづくり関連）		100	589,008
96	9	9		調 査 費	駐輪代（台湾についてヒヤリング）		110	588,898
97	9	9		資料購入費	『台湾の本音～“隣国”を基礎から理解する～』		946	587,952
98	9	11		事 務 費	インターンシップ議員会員費（8割計上）		26,400	561,552
99	9	12		広報広聴費	駐車場代（区政全般）		400	561,152

令和7年度

政務活動費会計帳簿

原田 竜馬

単位：円

領収書 等NO.	月	日	摘 要			受	払	残
			項目	支出項目	内 容			
100	9	13		事 務 費	一斉メール送信サービス代（9月分、8割計上）		2,640	558,512
101	9	15		広報広聴費	issues利用料（9/15-10/15）		8,778	549,734
102	9	16		事 務 費	携帯電話使用料金 8月分（7割計上）		5,561	544,173
103	9	16		事 務 費	CHATGPT利用代（9月分、8割計上）		2,689	541,484
104	9	17		資料購入費	『令和ファシズム論 ——極端へと逃走するこの国で』		2,200	539,284
105	9	22		事 務 費	バッファロー SSD 外付け 1TB（8割計上）		13,264	526,020
106	9	23		資料購入費	朝日新聞デジタル 購読料金（9月分）		1,980	524,040
107	9	25		事 務 費	事務所費（10月分）（8割計上）		21,120	502,920
108	9	26		資料購入費	東京新聞購読費（9月分）		3,400	499,520
109	9	27		広報広聴費	交通費（議会制度関係関連）		310	499,210
110	9	27		資料作成費	資料プリント代		600	498,610
111	9	29		広報広聴費	駐車場代（区政全般）		660	497,950
112	9	30		人 件 費	政策研究補助人件費（9月分）		60,000	437,950
113	9	30		広報広聴費	ボネクタ利用料 9月分		8,217	429,733
114	9	30		事 務 費	携帯電話使用料金 9月分（7割計上）		8,830	420,903
115	9	30		事 務 費	ウェブメンテナンス・コンテンツ作成補助費（9割計上、9月分）		29,700	391,203
116	9	30		人 件 費	政務活動補助員費（9月分）		10,000	381,203
117	10	1		広報広聴費	ライン公式アカウント月額料金（9割計上、10月分）		4,950	376,253
118	10	4		調 査 費	交通費（イベント参加：地域における若者の活動）		1,100	375,153
119	10	5		事 務 費	世田谷区けやきネット費		1,480	373,673

令和7年度

政務活動費会計帳簿

原田 竜馬

単位：円

領収書 等NO.	月	日	摘 要		受	払	残
			項目	支出項目 内 容			
120	10	8		資料購入費 電子版日本経済新聞（10月分）		3,432	370,241
	10	10		政務活動費受け入れ（10・11・12）月分	720,000		1,090,241
121	10	13		事 務 費 一斉メール送信サービス代（10月分、8割計上）		2,640	1,087,601
122	10	14		研究研修費 関東若手議員の会 年会費		5,000	1,082,601
123	10	15		広報広聴費 issues利用料（10/15-11/15）		8,778	1,073,823
124	10	15		会 議 費 交通費（会派総会）		136	1,073,687
125	10	16		事 務 費 CHATGPT利用代（10月分、8割計上）		2,764	1,070,923
126	10	23		資料購入費 朝日新聞デジタル 購読料金（10月分）		1,980	1,068,943
127	10	25		事 務 費 事務所費（11月分）（8割計上）		21,120	1,047,823
128	10	26		資料購入費 東京新聞購読費（10月分）		3,400	1,044,423
129	10	30		資料購入費 『オードリー・タンの思考 IQよりも大切なこと』		1,940	1,042,483
130	10	30		広報広聴費 交通費（区民相談：まちづくり、公園づくり関連）		2,400	1,040,083
131	10	31		人 件 費 政策研究補助人件費（10月分）		60,000	980,083
132	10	31		広報広聴費 ボネクタ利用料 10月分		8,217	971,866
133	10	31		事 務 費 携帯電話使用料金 10月分（7割計上）		8,497	963,369
134	10	31		事 務 費 ウェブメンテナンス・コンテンツ作成補助費（9割計上、10月分）		29,700	933,669
135	10	31		人 件 費 政務活動補助員費（10月分）		10,000	923,669
136	11	1		広報広聴費 ライン公式アカウント月額料金（9割計上、11月分）		4,950	918,719
137	11	1		資料購入費 電子版日本経済新聞（11月分）		4,277	914,442
138	11	2	スマートシティ、デジタルを活用したまちづくり、若者の政治参加、主権者教育、災害対応、防災・減災、DV被害者支援、SRHR	研究研修費 会派視察代（10月30日～11月2日台湾）		308,496	605,946

令和7年度

政務活動費会計帳簿

原田 竜馬

単位：円

領収書 等NO.	月	日	摘 要			受	払	残
			項目	支出項目	内 容			
139	11	5		資料購入費	『対立軸でみる公共政策入門〔第2版〕』		2,860	603,086
140	11	6		資料購入費	『生成AIで変わる障害者支援の新しい形 ソーシャルワーク4.0』		1,760	601,326
141	11	6		調 査 費	交通費（障がい者就労 下北沢-下高井戸）		140	601,186
142	11	6		広報広聴費	交通費（区政全般 下高井戸-吉祥寺）		188	600,998
143	11	7		事 務 費	Notta 利用料（11月分、7割計上）		1,540	599,458
144	11	11		資料購入費	『就労継続支援B型利用者が求めるもの』		836	598,622
145	11	13		事 務 費	一斉メール送信サービス代（11月分、8割計上）		2,640	595,982
146	11	14		事 務 費	Google one 利用代（11月分、7割計上）		2,030	593,952
147	11	15		広報広聴費	issues利用料（11/15-12/15）		8,778	585,174
148	11	16		事 務 費	CHATGPT利用代（11月分、8割計上）		2,819	582,355
149	11	23		資料購入費	朝日新聞デジタル 購読料金（11月分）		1,980	580,375
150	11	23		調 査 費	交通費（イベント参加：女性活躍推進）		3,100	577,275
151	11	25		事 務 費	事務所費（12月分）（8割計上）		21,120	556,155
152	11	26		資料購入費	東京新聞購読費（11月分）		3,400	552,755
153	11	29		資料購入費	『経済力も幸福度も高くなる デンマークのすごい教育』		1,430	551,325
154	11	30		人 件 費	政策研究補助人件費（11月分）		60,000	491,325
155	11	30		広報広聴費	ボネクタ利用料 11月分		8,217	483,108
156	11	30		事 務 費	ウェブメンテナンス・コンテンツ作成補助費（9割計上、11月分）		29,700	453,408
157	11	30		人 件 費	政務活動補助員費（11月分）		10,000	443,408
158	12	1		広報広聴費	ライン公式アカウント月額料金（9割計上、12月分）		4,950	438,458

令和7年度

政務活動費会計帳簿

原田 竜馬

単位：円

領収書 等NO.	月	日	摘 要			受	払	残
			項目	支出項目	内 容			
159	12	1		事 務 費	携帯電話使用料金 11月分（7割計上）		8,463	429,995
160	12	2		資料購入費	電子版日本経済新聞 （12月分）		4,277	425,718
161	12	3		資料購入費	『单身リスク「100年人生」をどう生きるか』		778	424,940
162	12	7		事 務 費	Notta 利用料（12月分、7割計上）		1,540	423,400
164	12	13		調 査 費	政務活動費伴うガソリン代（7割計上）		2,450	420,950
165	12	13		事 務 費	一斉メール送信サービス代（12月分、8割計上）		2,640	418,310
166	12	14		事 務 費	Google one 利用代（12月分、7割計上）		2,030	416,280
167	12	14		広報広聴費	駐車場代（若者政治参画等）		2,000	414,280
168	12	15		広報広聴費	issues利用料（12/15-1/15）		8,778	405,502
169	12	16		事 務 費	CHATGPT利用代（12月分、8割計上）		2,829	402,673
170	12	16		資料作成費	資料プリント代		110	402,563
171	12	17		事 務 費	Tecaki プロジェクター（8割計上）		6,382	396,181
172	12	17		事 務 費	エレコム HDMI ケーブル 2m（8割計上）		944	395,237
173	12	23		資料購入費	朝日新聞デジタル 購読料金（12月分）		1,980	393,257
174	12	25		事 務 費	事務所費（1月分）（8割計上）		21,120	372,137
175	12	26		資料購入費	東京新聞購読費（12月分）		3,400	368,737
176	12	31		人 件 費	政策研究補助人件費（12月分）		60,000	308,737
177	12	31		広報広聴費	ボネクタ利用料 12月分		8,217	300,520
178	12	31		事 務 費	ウェブメンテナンス・コンテンツ作成補助費（9割計上、12月分）		29,700	270,820
179	12	31		資料作成費	活動報告チラシデザイン		82,500	188,320

令和7年度

政務活動費会計帳簿

原田 竜馬

単位：円

領収書 等NO.	月	日	摘 要		受	払	残
			項目	支出項目 内 容			
180	12	31		人 件 費 政務活動補助員費（12月分）		10,000	178,320
181	1	1		広報広聴費 ライン公式アカウント月額料金（9割計上、1月分）		4,950	173,370
182	1	1		資料購入費 電子版日本経済新聞（1月分）		4,277	169,093
183	1	5		事 務 費 携帯電話使用料金 12月分（7割計上）		8,468	160,625
184	1	5		事 務 費 ZOOM年間利用代（7割計上）		18,469	142,156
185	1	6		資料購入費 『最新教育動向2026 必ず押さえておきたい時事ワード60&視点120』		2,266	139,890
186	1	7		事 務 費 Notta 利用料（1月分、7割計上）		1,540	138,350
	1	9		政務活動費受け入れ（1・2・3）月分	720,000		858,350
187	1	12		調 査 費 駐車場代（区政全般）		800	857,550
188	1	13		資料作成費 活動報告レポート印刷費		2,486	855,064
189	1	13		事 務 費 一斉メール送信サービス代（1月分、8割計上）		2,640	852,424
190	1	14		事 務 費 Google one 利用代（1月分、7割計上）		2,030	850,394
191	1	15		広報広聴費 issues利用料（1/15-2/15）		8,778	841,616
192	1	16		事 務 費 CHATGPT利用代（1月分、8割計上）		2,894	838,722
193	1	18		調 査 費 駐車場代（文化芸術関連）		990	837,732
194	1	20		資料作成費 活動報告レポート印刷費		6,825	830,907
195	1	20		研究研修費 「地方議員のための自治体財政基礎講座 予算書の読み方編」		3,300	827,607
196	1	23		資料購入費 朝日新聞デジタル 購読料金（1月分）		1,980	825,627
197	1	25		事 務 費 事務所費（2月分）（8割計上）		21,120	804,507
198	1	25		資料作成費 事務所複合機利用代（8割計上）		1,864	802,643

令和7年度

政務活動費会計帳簿

原田 竜馬

単位：円

領収書 等NO.	月	日	摘 要			受	払	残
			項目	支出項目	内 容			
199	1	25		広報広聴費	交通費（区民相談：若者の政治参画）		1,300	801,343
200	1	26		資料購入費	東京新聞購読費（1月分）		3,400	797,943
201	1	31		人 件 費	政務活動補助員費（1月分）		10,000	787,943
202	1	31		人 件 費	政策研究補助人件費（1月分）		60,000	727,943
203	1	31		広報広聴費	ボネクタ利用料 1月分		8,217	719,726
204	1	31		事 務 費	ウェブメンテナンス・コンテンツ作成補助費（9割計上、1月分）		29,700	690,026
205	2	1		広報広聴費	ライン公式アカウント月額料金（9割計上、2月分）		4,950	685,076
206	2	1		広報広聴費	動画制作サービス月額費（1月分）		25,979	659,097
207	2	1		資料購入費	電子版日本経済新聞 （2月分）		4,277	654,820
208	2	2		事 務 費	携帯電話使用料金 1月分（7割計上）		8,517	646,303
209	2	4		調 査 費	政務活動費伴うガソリン代（7割計上）		2,528	643,775
210	2	7		事 務 費	Notta 利用料（2月分、7割計上）		1,540	642,235
211	2	13		事 務 費	一斉メール送信サービス代（2月分、8割計上）		2,640	639,595
212	2	14		事 務 費	Google one 利用代（2月分、7割計上）		2,030	637,565
213	2	15		広報広聴費	issues利用料（2/15-3/15）		8,778	628,787
214	2	16		事 務 費	CHATGPT利用代（2月分、8割計上）		2,799	625,988
215	2	17		会 議 費	交通費（教育関連）		270	625,718
216	2	18		資料購入費	今こそ経済学を問い直す 切実な「必要」の声を聴くために		1,100	624,618
217	2	19		研究研修費	第28回 日本学校図書館学会 学校図書館フォーラム		1,000	623,618
218	2	23		資料購入費	朝日新聞デジタル 購読料金（2月分）		1,980	621,638

令和7年度

政務活動費会計帳簿

原田 竜馬

単位：円

領収書 等NO.	月	日	摘 要		受	払	残
			項目	支出項目 内 容			
219	2	25		事 務 費 事務所費（3月分）（8割計上）		21,120	600,518
220	2	25		資料作成費 事務所複合機利用代（8割計上）		21	600,497
221	2	26		資料購入費 東京新聞購読費（2月分）		3,400	597,097
222	2	28		人 件 費 政策研究補助人件費（2月分）		60,000	537,097
223	2	28		広報広聴費 ボネクタ利用料 2月分		8,217	528,880
224	2	28		事 務 費 ウェブメンテナンス・コンテンツ作成補助費（9割計上、2月分）		29,700	499,180
225	2	28		人 件 費 政務活動補助員費（2月分）		10,000	489,180
226	3	1		広報広聴費 ライン公式アカウント月額料金（9割計上、3月分）		4,950	484,230
227	3	1		資料購入費 電子版日本経済新聞 （3月分）		4,277	479,953
228	3	2		事 務 費 携帯電話使用料金 2月分（7割計上）		8,566	471,387
229	3	2		事 務 費 XIAOKOA ワイヤレスマイク（8割計上）		3,199	468,188
230	3	2		広報広聴費 動画制作サービス月額費（2月分）		25,979	442,209
231	3	3		研究研修費 勉強会（地方自治・議会）参加費		2,000	440,209
232	3	3		資料作成費 活動報告レポート印刷費		4,873	435,336
233	3	7		事 務 費 Notta 利用料（3月分、7割計上）		1,540	433,796
234	3	9		調 査 費 交通費（民泊事業者からのヒアリング		1,400	432,396
235	3	13		資料購入費 議員ナビ年間費		26,400	405,996
236	3	13		事 務 費 一斉メール送信サービス代（3月分、8割計上）		2,640	403,356
237	3	13		資料作成費 資料プリント代		40	403,316
238	3	13		資料作成費 資料プリント代		30	403,286

令和7年度

政務活動費会計帳簿

原田 竜馬

単位：円

領収書 等NO.	月	日	摘 要			受	払	残
			項目	支出項目	内 容			
239	3	14		事 務 費	Google one 利用代（3月分、7割計上）		2,030	401,256
240	3	14		資料作成費	資料プリント代		10	401,246
241	3	14		資料作成費	資料プリント代		40	401,206
242	3	14		資料作成費	資料プリント代		100	401,106
243	3	14		資料作成費	資料プリント代		40	401,066
244	3	14		資料作成費	資料プリント代		100	400,966
245	3	14		資料作成費	資料プリント代		40	400,926
246	3	15		広報広聴費	issues利用料（3/15-4/15）		8,778	392,148
247	3	16		事 務 費	CHATGPT利用代（3月分、8割計上）		2,907	389,241
248	3	19		事 務 費	文具等備品購入費		330	388,911
249	3	23		資料購入費	朝日新聞デジタル 購読料金（3月分）		1,980	386,931
250	3	25		事 務 費	事務所費（4月分）（8割計上）		21,120	365,811
251	3	25		研究研修費	交通費（研修参加：女性の居場所慣例）		2,600	363,211
252	3	26		資料購入費	東京新聞購読費（3月分）		3,400	359,811
253	3	31		事 務 費	ウェブメンテナンス・コンテンツ作成補助費（9割計上、3月分）		29,700	330,111
254	3	31		人 件 費	政務活動補助員費（3月分）		10,000	320,111
255	3	31		人 件 費	政策研究補助人件費（3月分）		60,000	260,111
256	3	31		広報広聴費	ボネクタ利用料 3月分		8,217	251,894
257	3	31		事 務 費	携帯電話使用料金 3月分（7割計上）		8,898	242,996
258	3	31		広報広聴費	動画制作サービス月額費（3月分）		25,979	217,017

令和7年度

政務活動費会計帳簿

原田 竜馬

単位：円

領収書 等NO.	月	日	摘 要			受	払	残
			項目	支出項目	内 容			
259	3	31		広報広聴費	動画制作サービス月額費（3月分）		29,700	187,317
260	3	31		資料作成費	活動報告チラシデザイン		82,500	104,817